ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	г. Зеленогорск
	№

О внесении изменений в решение

Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска
от 26.10.2017 № 44-248р «Об утверждении
Положения о приватизации
муниципального имущества»
В целях приведения решения Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 26.10.2017 № 44-248р «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества» в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО                 г. Зеленогорск
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 26.10.2017 № 44-248р «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества» следующие изменения:
1.1. В констатирующей части после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и».
1.2. В приложении «Положение о приватизации муниципального имущества»:
1.2.1. В пункте 1.2 после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и».
1.2.2. В абзаце первом пункта 3.1 после слов «связанных с отчуждением муниципального» дополнить словами «движимого и».
1.2.3. В пункте 8.1 после слов «с отчуждением из муниципальной собственности» дополнить словами «движимого и».
1.2.4. Пункт 8.6 изложить в следующей редакции:
«Оплата арендуемого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого муниципального имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность.
Срок рассрочки оплаты приобретаемого арендуемого муниципального недвижимого имущества составляет не менее пяти лет, но не более семи лет с даты заключения договора купли-продажи такого муниципального имущества. Срок рассрочки оплаты приобретаемого арендуемого муниципального движимого имущества составляет три года с даты заключения договора купли-продажи такого муниципального имущества.
Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого муниципального имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                 Председатель Совета депутатов

                                                                                ЗАТО г. Зеленогорск

_____________ М.В. Сперанский

______________В.В. Терентьев